
                                                                                                                                                              
D.R.S. n.  123 Serv. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 8° 
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L. R. 9 maggio 2017 n. 9 che approva il bilancio della regione siciliana per l'anno 2017 
e per il triennio 2017/2019;
VISTA la  delibera  della  Giunta  Regionale  del  15/05/2017  n.  187  con  cui  si  approva  il 
“Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  Previsione  2017/2019 e  il  “Bilancio 
finanziario Gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019;

VISTA la L.R. 29 dicembre 2017 n. 19 che autorizza il Governo della Regione ad esercitare 
provvisoriamente, fino a quando non sarà approvato con legge regionale lo schema di bilancio 
annuale della Regione per l'esercizio finanziario 2018, e comunque non oltre il 31 marzo 2018, la 
gestione  degli  stanziamenti  di  spesa  previsti  per  l'anno  2018  nel  bilancio  di  previsione 
definitivamente  approvato  per  il  triennio  2017/2019 di  cui  alla  L.  r.  9  maggio  2017 n.  9   e 
ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 23/6/2011 n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. ii.;
VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;

VISTI il D. S. G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G. ed il D. S. G. n. 7442 del 01/12/2016 
con il quale è stato approvato il contratto individuale dell'ing. Paolo Messina di dirigente preposto 
al Servizio 8°/S. G.;
VISTO il verbale di sopralluogo degli immobili siti in Palermo via Galvani 60,62,64 effettuato in 
data 14/11/2017 dal quale si evince che l'accesso ai box di pertinenza della Regione non è stato 
possibile per via del blocco del sistema di allarme;
RITENUTO  pertanto procedere, al fine di non interrompere il predetto servizio necessario ed 
indispensabile  al  mantenimento  della  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro,  all'affidamento  diretto 
dell'intervento  di  manutenzione  del  sistema  di  anti  intrusione  Urmet  per  il  ripristino  della 
funzionalità con la sostituzione delle batterie esauste ed il controllo generale dell'impianto;

D E C R E T A
                                                                        Art. 1 

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  si  determina  di  procedere  all'affidamento  diretto 
dell'intervento  di  manutenzione  del  sistema  di  anti  intrusione  Urmet  per  il  ripristino  della 
funzionalità con la sostituzione delle batterie esauste ed il controllo generale dell'impianto;



                                                                        Art. 2
Per il suddetto affidamento si dovrà procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 
comma 2 lettera a) del d.lgs n. 50/2016 ss.mm.ii;

                                                                         Art. 3
L'importo presunto del  suddetto affidamento è di  € 250,00 IVA esclusa graverà sul capitolo 
132303 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018;

                                          Art. 4
L'affidamento avverrà con lettera d'ordine emessa dal Servizio 8° Segreteria Generale e avrà per 
oggetto “Affidamento dell'intervento di manutenzione del sistema di anti intrusione Urmet per il 
ripristino  della  funzionalità  con la  sostituzione  delle  batterie  esauste  ed  il  controllo  generale 
dell'impianto.

 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12/08/2014 n. 21 e s.m.i..    
                                                                     
Palermo, 20/03/2018

  

                                                           FIRMATO
                                                                                                           Il Dirigente del Servizio

    ing. Paolo Messina 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

